АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

09 декабря 2014 г.                                                                                        № 2407

О  проведении новогодней ярмарки

В целях поддержки местных производителей товаров и

сельхозтоваропроизводителей в продвижении вырабатываемой продукции на

продовольственный рынок города, предоставления возможности горожанам в

покупке новогодних деревьев, в соответствии с постановлением

Администрации города Тобольска от  04.12.2013 №140 «Об утверждении

порядка принятия решений о проведении ярмарок на территории города

Тобольска», руководствуясь статьей 39 Устава города:

1. Провести с 13.12.2014 по 31.12.2014 в городе Тобольске

специализированные новогодние ярмарки:

- продовольственные новогодние ярмарки по продаже населению

мясной, рыбной, молочной продукции сельхозтоваропроизводителями,

предприятиями местной пищевой  промышленности, гражданами;

- ярмарки новогодних деревьев по продаже населению елей и

деревьев других хвойных пород, елочных игрушек, сувениров;

- по продаже выпечной продукции, горячего чая и сладостей в местах

детского зимнего отдыха.

2.  Определить места проведения новогодних ярмарок:

2.1. продовольственной новогодней ярмарки

- торговый комплекс «Ермак», г.Тобольск, ул.Ремезова,123;

- розничный рынок «Северный», г.Тобольск, Зона ВУЗов,2.

2.2. ярмарки новогодних деревьев

- территория торгового комплекса «Ермак», территория розничного

рынка «Северный», территория торгового центра «Дружба», территория

магазина «Пятерочка» (4 мкр.), территория универмага «Центральный»,

территория торгового центра «Арбат», территория магазина «Ариадна»

(8мкр.), территория магазина «Ильинский», территория магазина «Табак» (10

мкр.), территория Базарной площади.

2.3. праздничная торговля в местах детского отдыха

- Соборная площадь Тобольского Кремля.

2

3. Отделу потребительского рынка товаров и услуг обеспечить

соблюдение организаторами ярмарок и участниками (продавцами) при

осуществлении торговли на ярмарках  требований законодательства.

4.  Организаторам новогодних ярмарок, в процессе проведения и после

их завершения, обеспечить соблюдение требований, установленных

Постановлением Правительства Тюменской области от 27.12.2013 №600 «Об

утверждении порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения

работ, оказания услуг) на них в Тюменской области».

5. Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и

разместить на официальном сайте муниципального образования город

Тобольск на портале органов государственной власти Тюменской области

(www.tobolsk.admtyumen.ru) и администрации города Тобольска

(www.admtobolsk.ru).

6. Контроль за исполнением распоряжения возложить на

Митрюшкина Л.В., заместителя Главы администрации города.

И.о. Главы администрации города                                                 Я.С. Зубова

http://www.tobolsk.admtyumen.ru/